
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2014 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS 

02-DEZEMBRO-2014 11:00 HORAS HOTEL GÁLATAS SALÃO GÊNESES AV. J.K., 129 BAIRRO CÔNEGO 
GETÚLIO EM PATOS DE MINAS – MG 

www.luizcampolina.com.br leilão@luizcampolina.com.br 

LUIZ WASHINGTON CAMPOLINA SANTOS, leiloeiro público oficial 096 JUCEMG, autorizado pelo 
Município de Patos de Minas, comunica a realização do leilão público de 92 “lotes” de veículos 
oficiais automotores, máquinas pesadas, materiais diversos e equipamentos  de várias marcas, 
modelos, anos e no estado de conservação  em que se encontram, com suas respectivas 
avaliações, conforme discriminados abaixo: 

LOTE DESCRIÇÃO DOS BENS  VALOR R$ 

1 a 20 MOTORES DIVERSOS   10,00 CADA 

21 MIMEOGRAFOS 6  R$ 6,00                                 

22 JATO DE AREIA, JA 3000, MARCA INCA,  C/ MOTOR ELETRICO WEG 20CV 1760RPM  R$100,00                             

23 MÁQUINA DE OVERLOCK, GALONEIRA GK 10,  MAQUINA DE COSTURA ELGIN  R$50,00                                

24 MAQUINA MANUAL PARA FABRICACAO DE TIJOLOS  R$50,00                                

25 PRENSA P/ ROMPIMENTO DE CONCRETO E ARGAMASSA, MANUAL CAP. 100/20., + MARTELO DEMOL.   R$100,00                             

26 BOTIJÃO PARA SEMEM, MODELO: 39.211, MARCA LUFERCC, 220 VOLTS, POTÊNCIA: 3KW.  R$10,00                                

27 SERRA CIRCULAR DE BANCADA MARCA ACERBI C/CHAVE E MOTOR  R$150,00                              

28 SERRA TICO-TICO ACERBY MOD. T-4 C/ BANCADA  R$150,00                              

29 ARREMESSADOR DE BOLAS  R$10,00                                

30 MESINHAS E CADEIRINHAS (DE LATA)  R$40,00                               

31 MÁQUINA PARA MOER CARNE C.A.F. WEG, MOD. 22S, Nº SERIE: 29798, MOTOR 1 1/4CV, 110/220 VOLTS.  R$10,00                                

32 BETONEIRA P/ LABORATORIO MONOFASICO 15 HP.  R$150,00                              

33 BALANÇAS HOSPITALARES ADULTO E INFANTIL  R$100,00                              

34*   SUCATAS DIVERSAS: MOTOR, DIVERSAS PEÇAS- Aproximadamente 500 kg 0,20 por quilo                       

35 RELÓGIOS DE PONTO DIVERSOS INSERVIVEIS  R$20,00                               

36 COMPACTADOR DE SOLO, MODELO: SRX 60T, MARCA: WEBERMF, Nº SERIE: 1004451  R$300,00                              

37 A 47  COFRES NOVOS TAMANHOS VARIADOS -  LOTE 47 R$ 80,00  R$100,00 cada               

48 A 51  FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS/6 BOCAS – LOTE 48 E 49 R$50,00 CADA – LOTE 50 R$80,00 – LOTE 51 R$100,00   R280,00                                

52 

FABRICA DE FARINHA E FUBÁ,  C/4 ELEV., PENEIRA VIBRATÓRIA, VENTILADOR DE SEPARAÇÃO DE MATERIAIS 

LEVES, 02 MOTOR WEG 0,5CV, 4 POLOS TRIFASICO, CANJIQUEIRA COM MOTOR  WEG 2,5CV, 01 MOTOR WEG 1CV, 

01 TRITURADOR TIPO 2 C/ MOTOR WEG 15CV, 01 LAVADORA DE CEREAIS C/MOTOR EBERLE 1CV, 01 

TRITURADOR DE CEREAIS UMIDOS C/MOTOR WEG 10CV E PENEIRA 01CENTRIFUGA C/MOTOR WEG 3CV, 1 

FORNO A LENHA 6,5M, C/MOTOR 3CV, ELEVADOR DIAGONAL C/MOTOR WEG 1CV, 01 BALANÇA WAIG WB10 , 01 

SOLDADORA ROTATIVA C/MOTOR DE 1CV. 

 R$                        

10.000,00  

53 A 55 SUCATA CHASSIS PARA TRAILER COM CASINHA DE MADEIRA  R$150,00 cada              

56 CARROCERIA FECHADA P/ ADAPTAR EM VEICULO P/ TRANSPORTE DE CANINOS  R$200,00                              

57 
VEICULO LEVE - No. 121 VOLKWAGEN KOMBI ANO 1995, MOTOR UG-218646, `A GASOLINA, 56.0 DE POTENCIA 

BRUTA, COR BRANCO GEADA, CHASSI 9BWZZZ231SP018018,  PLACA    GMM 6102 
 R$1.000,00                           

58 
VEICULO LEVE - MAREA ELX  1.8 16 VÁLVULAS, 4 PORTAS , FREIOS ABS, GASOLINA, ANO/MODELO 2002/2003, 

COR PRETO VESUVIO, COM OPCIONAIS, CHASSIS 9BD1852303706298,  EMPENHOS 005638/007257.PLACA HMM 8510 

 R$                          

5.000,00  

59 
VEICULO PESADO - No. 91 FORD 11000, MOTOR MWM DIESEL,     PLACA  HMM 2971, CHASSI 

9BFWF11MXMDB48700, CARROCERIA ABERTA 

 R$                          

3.000,00  

60 
VEICULO PESADO - No. 59 VW 6.80 ANO 1985 CHASSI V011799   DIESEL, PLACA HMM 2976, CARROCERIA ABERTA 

COM ESCADA 
 R$4.000,00                           

61 
SUCATAVEICULO PESADO - No.56 MERCEDES BENZ ANO 1963, DIESEL, PLACA GMM 3141, CHASSI 

3210570814874REM 

 R$                          

1.500,00  

62 
SUCATA VEICULO PESADO - No. 114 CHEVROLET CUSTON, DIESEL, MOD.94/95, COR BRANCO NEPAL , CHASSI 

9BG683NXSRC009986,  PLACA GMM 4943. 

 R$                          

2.500,00  

63 SUCATA VEICULO LEVE - CHEVROLET No. 18, MOD.1973, GASOLINA, PLACA GMM 0137 CHASSI C144CBR54802  R$500,00                             

64 VEICULO PESADO - No. 93 FORD F-14000, ANO 1991, CHASSI    9BFXT77M8MDB48881, PLACA HMM 2969  R$1.500,00                           

65 
VEICULO PESADO - No. 111 CHEVROLET CUSTON, DIESEL, MOD. 94/95, COR BRANCO NEPAL, CHASSI 

9BG683NXSRC009242,  PLACA GMM 4940. 

 R$                          

2.500,00  

66 
VEICULO PESADO - No. 113 CHEVROLET CUSTON, DIESEL, MOD.94/95, COR BRANCO NEPAL, CHASSI 

9BG683NXSRC009309,   PLACA GMM 4941. 

 R$                          

7.000,00  

67 

VEICULO LEVE - No. 122 FIAT UNO MILLE IE, MOD.1996, FAB. 1995, 4 CILINDROS, 5 MARCHAS, COR BRANCO REAL, 

COURVIM PRETO/TECIDO CINZA,  CHASSI9BD146000S5555046,  PLACA GMM 6149, 

V I R E 

 R$ 2.000,00                         

http://www.luizcampolina.com.br/
mailto:leilão@luizcampolina.com.br


68 VEICULO PESADO - No.92 FORD F 11000, MOTOR MWM DIESEL, PLACA HMM 2981, CHASSI 9BFWF11M1MDB48696, .  R$4.000,00                           

69 
MOTO IMPORTADA DAELIM MOD. ALTINO ANO 1997/98 C/  MOTOR 4 TEMPOS GASOLINA, VERMELHA, COM 

BAGAGEIRO  CHASSIS; KM NF100DVK000084 PLACA GWN 2642 

 R$                               

50,00  

70 

VEICULO LEVE -  VOLKSWAGEN KOMBI ESCOLAR, BI-COMBUSTIVEL 85 HP 15 ASSENTOS, BANCO DIANTEIRO 

COM 3 ASSENTOS, IMOBILIZADOR ELETRONICO, COR BRANCO GLACIAL ANO/MODELO 2006, RENAVAN 409401 

MOTOR NO. BJT 004336 PLACA HMN 4888 CHASSIS P009284 

 R$                        

10.000,00  

71* 
Lote retirado do leilão de acordo com Processo nº 15.778/2014 

 
R$0,00                         

72 
VEICULO PESADO - No. 118 CHEVROLET D-12000 CUSTON, CARROCERIA FECHADA, ANO 1995, PLACA GMM 5772, 

CHASSI     9BG683NXSSCO12594 

 R$                          

7.000,00  

73 
VEICULO LEVE - No. 116 FIAT FIORINO, MOD. PICK-UP 1995, PLACA GMM 5143, BRANCO, 1500CC, CHASSI 

no.9BD146000S8408621 

 R$                          

1.000,00  

74 

VEICULO LEVE - AMBULÂNCIA VEICULO FURGÃO  IVECO FIAT ANO/MODELO 2000 DAILY 35.10 VAN FURGAO EE 

3300 CHASSIS ZCFC35701Y5285283COR BRANCA TRANSFORMADO PARA 01 UTI MOVEL COMPOSTA POR 01 MACA 

DE ALUMINIO COM COLCHONETE EM CURVIM,DIVISORIA DE COMPARTIMENTO, ARMARIO EM FORMICA C/4 

PORTAS E 4 GAVETAS, BANCO TIPO BAU 2 LUGARES,   SUPORTES P/SORO E PLASMA, CONJ. DE OXIGENIO, 

BANCO  C/ENCOSTO,CONJ. SINALIZADOR ACUSTICO E OUTROS,  PLACA HMM 5750 

 R$                          

3.000,00  

75 

SUCATA MOTOCICLETA HONDA TIPO POLICIAL STREET, MOTOR MONOCILÍNDRICO REFRIGERADO A AR, 04 

TEMPOS (124CC), C/ POTÊNCIA DE 8.09 KW A 11 VC A 9000 RPM, 05 VELOCIDADES, COR BRANCA/EVEREST/CINZA, 

CONF. LAYOUT FORNECIDO PELA PMMG, CHASSI 9C2JC180111HR106275 

 R$                               

50,00  

76 
CARRETA REBOQUE MUTIRAO CMAA1 PARA TRANSPORTE DE EQUINOS, COR PRETA, ANO 1999  CHASSI 

93AA12425YGCM0036, PLACA HMM 4758 

 R$                          

2.500,00  

77 SUCATA VEICULO PESADO - No. 48 CHEVROLET D 10 ANO 1983, DIESEL,  CHASSI BC244PNC07160, PL. GMM 1234  R$1.000,00                          

78 
VEICULO LEVE - FIAT UNO MILLE EX, GASOLINA, O58HP, COR   BRANCO BACHISA ANO 1999 MOD.2000, CHASSIS 

NO.9BD158018Y41066371 HMM 4678,  CARRO 138 

 R$                             

500,00  

79 
VEICULO PESADO - No. 58 MERCEDES BENZ MOD. 1519 ANO 1980, DIESEL, PLACA HMM 5505, CHASSI 

34504412488359, CARROCERIA DE MADEIRA. 

 R$                          

4.500,00  

80 
SUCATA ONIBUS MERCEDES BENS OF 1113 ANO 1986 COR BRANCA  PLACA GMJ 3019 CHASSIS 34405811376100 

RENAVAN NO. 311024505 

 R$                          

5.000,00  

81 
VEICULO PESADO - No. 96 FORD F 11000 DIESEL, DIRECAO HIDRAULICA, PLACA HMM 2973, ANO 1991, CHASSI 

9BFWF11M4MDB53780 BASCULANTE 

 R$                          

4.000,00  

82 SUCATA VEICULO PESADO - NO. 83 VOLKS 7.90S ANO 1988 CHASSI       9BWZZZW7ZJC003341,  PLACA HMM 2974  R$6.000,00                           

83 VEICULO LEVE - FIAT, MOD. PALIO WEEKEND, ALCOOL, ANO 2001, CHASSI 9BD17884312326753, PLACA GMF 3892  R$2.000,00                           

84 TRATOR VALMET MODELO 785 SERIE 07852133805 PNEUS, ANO 1996  R$2.500,00                           

85 TRATOR FORD 4610 ANO 1985 CHASSI V188476 C/ DIRECAO HIDRAULICA TR 06, ANO 1985  R$1.000,00                           

86 TRATOR VALMET MOD. 785 SERIE 07852T3814 PNEUS, ANO 1996  R$2.500,00                           

87 TRATOR  VALMET MODELO 785 SERIE: 07852T33811 PNEUS, ANO 1996  R$1.000,00                           

88 
RETROESCAVADEIRA MX750/2WD HIDRAULICA GIRO CENTRALCARREGADOR CAC 0,765M3 C/ DENTES, MOTOR 

85 CV 4   VELOCIDADES, PNEUS DT 10,5X18 TR. 16.9X28 SERIE 750003247  1995 - RE 04 
 R$17.000,00                         

89 RETROESCAVADEIRA RE 03 MAXION MX 750 CAC FRONTAL 765 L, SERIE MOTOR LF88903453979Y,1.993  R$15.000,00                         

90 MOTONIVELADORA PT 08 FIAT ALLIS, CHASSI 00257, ANO 1993  R$45.000,00                         

91 

MOTONIVELADORA HWB 140, PT 06, EQUIPADA C/ MOTOR MERCEDES BENZ, OM 352A COMANDOS 

HIDRAULICOS, LAMINA C/ FACAS E FLANCOS CORTANTES, CABINE ABERTA, MODELO 140 SERIE ZB10529, PNEUS 

G2-13X24 10 LONAS, Nº MOTOR: 336601111015, ANO 1985 

 R$                        

35.000,00  

92 
CR.05 CARREGADEIRA CLARK MICHIGAN MODELO 75-111 SERIE 4100E ANO 1986 EQUIPADA COM MOTOR MB 

OM352.013 SISTEMA DE ARTICULACAO DE CACAMBA 

 R$                        

30.000,00  

93* Lote retirado do leilão de acordo com Processo nº 15.778/2014 R$0,00                        

94 
PÁ CARREGADEIRA CR04 CASE MOD. W-208 ANO 1984, SERIE 6947837, EQUIPADO C/ MOTOR MERCEDES BENZ 

DIESEL, FRONTAL CASE, COMANDOS HIDRAULICOS, CACAMBA. 

 R$                        

30.000,00  

CONDIÇÕES: O arrematante pagará à vista como sinal de negócio um percentual de 20% sobre o valor da 

arrematação com cheque de sua emissão. O Saldo de 80% deverá ser pago no prazo de três dias úteis (até sexta-feira 

05-12-14), a contar do dia do leilão, em cheque de emissão do arrematante. A comissão de 5% do leiloeiro será paga à 

vista mediante  cheque de emissão do arrematante. VISITAÇÃO: de 7 às 13 horas nos dias 26-11-14 a 01-12-14. 

MAIORES INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO na Prefeitura Sec. de Administração (34) 3822-9612, ou na 

Comissão Permanente de Licitação (34) 3822-9604 3822-0605  ou ainda com o Leiloeiro Oficial 

LUIZWASHINGTON CAMPOLINA SANTOS (31) 3775-0208 3773-1422 8887-3399 Av. Múcio José Reis, 330 

Bairro Boa Vista SETE LAGOAS MG 

LEILÃO: A MELHOR OPÇÃO DE COMPRA E VENDA. UM HÁBITO DE BONS NEGÓCIOS. 
Mantenha sua cidade limpa, não descarte este papel nas vias públicas. Obrigado. 


